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简要说明

一、本篇资料综合反映江门市教育、文化及卫生事业的发展情况。

二、本篇资料来源：

1、教育事业情况资料，主要来源于江门市教育局。

2、文化事业情况资料，主要来源于江门市文化广电新闻出版局。

3、卫生事业情况资料，主要来源于江门市卫生局。
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14—1 主要年份文化、教育、卫生发展情况

指 标
单

位
2000年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年

一、 文化、广播、电视

艺术表演团体

其中：粤剧团

艺术表演场次

艺术表演观众人数

广播电视台数

广播覆盖率

无线电视覆盖率

公共图书馆藏书量

文化站

博物馆收藏品数

二、 教育

高等院校在校学生数

中等职业教育学校在校学生数

普通中学在校学生数

小学在校学生数

初中升学率

高中升学率

三、 卫生

卫生机构数

其中：医院

卫生机构床位数

其中：医院床位数

卫生技术人员数

其中：医生

个

个

场

万人次

个

%

%

万册

间

万件

人

人

万人

万人

%

%

个

个

张

张

人

人

9

8

1892

247

6

99.2

97.9

127.54

106

1.50

6055

51570

23.59

42.73

81.02

64.82

535

131

8255

8151

14076

5617

12

11

1673

237

6

99.22

98.12

138

87

1.92

7189

58872

26.45

40.47

85.1

87.2

871

126

8682

8640

12046

4443

12

12

1940

278

6

99.23

98.13

140

86

1.72

8791

61923

27.24

40.03

88.63

89.99

931

124

9359

9313

14229

5486

7

6

1064

108

6

99.24

98.14

142

85

4.79

14241

64005

27.70

39.17

90.8

86.43

1005

127

9617

9535

14602

5672

7

7

998

109

6

100

100

144

82

8.05

16109

70055

27.81

37.57

92.85

73.84

908

127

9822

9746

15157

5815

11

10

1536

163

6

100

100

148

82

5.17

17431

72710

27.63

36.02

95.02

71.45

1646

125

10397

10341

15616

6073

11

10

1348

181

6

100

100

154

81

5.77

19173

71859

27.57

33.99

96.2

77.37

1711

125

10721

10655

17168

6245

注：1、中等职业教育学校在校学生数根据新的统计口径对历史数据进行调整。2、07年卫生机构包括卫生

站数。
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14—2 各市文化事业发展情况

（2008 年）

项 目
单

位
全 市 市 区 #新 会 台 山 开 平 鹤 山 恩 平

一、 艺术表演团体

其中：粤剧团

国内艺术表演场次

国内艺术表演观众人数

二、 广播电视台数

广播电台节目套数

广播全年播出时间

广播覆盖率

电视台节目套数

电视全年播放时间

无线电视覆盖率

三、 公共图书馆

公共图书馆藏书

图书流通人数

图书外借册次

阅览室座席数

群众文化艺术馆

文化站

四、 博物馆

收藏品件数

其中：一级品

个

个

场

万人次

个

套

时:分

%

套

时:分

%

间

万册

万人次

万册次

个

间

个

个

件

件

11

10

1348

181

6

7

47259:30

100

9

32822:36

100

7

154

43

51

2875

8

81

9

57698

5

2

2

227

48

2

3

19710:00

100

5

21535:55

100

3

98

28

30

1075

4

26

5

48952

5

0

0

0

0

1

1

6570:00

100

2

2920:40

100

1

39

7

7

455

1

12

2

5242

4

3

2

632

63

1

1

6570:00

100

1

1996:30

100

1

19

1

4

350

1

18

1

2770

0

2

2

0

0

1

1

7482:30

100

1

1098:00

100

1

13

3

7

468

1

15

1

2491

0

3

3

291

50

1

1

6908:30

100

1

6362:11

100

1

17

10

10

182

1

11

1

1922

0

1

1

198

20

1

1

6588:30

100

1

1830:00

100

1

7

1

1

800

1

11

1

1563

0
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14—3 全市各类学校情况（一）

(2008 年)

项 目
单

位
全市 市区 #新 会 台山 开平 鹤山 恩平

一、普通中学

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

二、 小学

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

三、 幼儿教育

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

四、升学率、入学率

小学学龄儿童入学率

小学升学率

初中适龄少年入学率

初中升学率

高中升学率

所

人

人

人

所

人

人

人

所

人

人

人

%

%

%

%

%

245

275672

18194

16713

573

339939

16539

15494

459

109319

8466

5138

100

100

99

96.2

77.37

101

100820

6942

6364

141

133046

6550

6260

294

49025

4718

2833

100

100

99.12

98.81

78.77

60

54990

3830

3670

77

68583

3511

3474

153

22912

2018

1321

100

100

98.81

98.11

72.02

57

61714

3775

3453

167

64273

3255

2994

52

18149

1071

738

100

100

99.06

94

79.23

40

52739

3596

3282

150

67256

2942

2732

38

19746

938

610

100

100

100

95.59

64.96

17

25537

1703

1563

59

31665

1592

1483

50

14453

1344

690

100

100

96.07

96.05

93.75

30

34862

2178

2051

56

43699

2200

2025

25

7946

395

267

100

100

99

94.02

71.59
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14—3 全市各类学校情况(二)

( 2008 年) 单位：所、人

项 目 全 市 市 区 #新 会 台 山 开 平 鹤 山 恩 平

一、高等院校（普通班）

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

二、中等职业教育学校

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

1、普通中等专业学校

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

2、成人中等专业学校

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

3、技工学校

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

4、职业高中

学校数

在校学生数

教职工人数

其中：专任教师

三、成人高等教育学校

学校数

在校学生数(含五邑、电大)

2

19173

1429

1060

36

71859

3827

3062

8

16578

766

558

6

11003

542

366

5

13979

748

582

17

30299

1771

1556

12

23201

2

19173

1429

1060

17

44844

2304

1797

6

13717

640

449

3

8189

359

258

4

11497

632

478

4

11441

673

612

6

15890

4

13617

651

524

2

6185

264

193

1

3110

146

105

1

4322

241

226

3

3863

8

10953

606

498

2

2861

126

109

1

636

89

37

1

2482

116

104

4

4974

275

248

2

2332

6

9553

567

469

1

1569

57

50

5

7984

510

419

1

2524

1

4115

128

119

371

0

0

1

3744

128

119

1

1118

4

2394

222

179

1

238

37

21

3

2156

185

158

2

1337

注：鹤山工会成人中专与鹤山第一职业高级中学为一校两牌，统计时计一所学校。
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14—4 全市卫生机构、床位及人员数

(2008 年) 单位：个/张/人

指 标 全市 市区 # 新会 台山 开平 鹤山 恩平

一、卫生机构数

#医院

二、卫生机构床位数

#医院

三、卫生机构人员数

#医院

#卫生技术人员

其中:医生

#执业医师

#执业助理医师

护士

药剂人员

检验人员

其他

1711

125

10721

10655

20723

16685

17168

6245

4820

1425

5713

1308

612

3290

536

45

5782

5717

11195

9224

9110

3155

2651

504

3341

688

315

1611

270

21

2122

2095

4369

3766

3599

1222

943

279

1239

304

123

711

434

25

1826

1826

3119

2371

2646

1011

742

269

692

159

91

693

337

21

1481

1480

2878

2369

2426

916

638

278

749

184

89

488

210

15

779

779

1652

1235

1394

549

425

124

484

104

61

196

194

19

853

853

1879

1486

1592

614

364

250

447

173

56

302

14—5 全市各类医院及其床位、人员数

（2008 年） 单位：个/张/人

医院数 ＃市区 医院床位数 ＃市区 医院人数 ＃市区

合 计

综合医院

中医院

麻风医院

保健院

精神病院

卫生院

其他医院

125

12

7

3

6

3

87

7

45

6

3

1

2

2

26

5

10655

4569

1668

237

546

700

2778

157

5717

2655

1122

27

282

600

911

120

16685

6515

2784

49

1066

411

5310

550

9224

3795

1668

33

598

349

2306

475
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常 用 指 标 解 释

教育、科技和文化

普通高等学校 指按照国家规定的设置标准和审批程序批准举办，通过国家统一招生

考试，招收高中毕业生为主要培养对象，实施高等教育的全日制大学、独立设置的学院和

高等专科学校、短期职业大学。

成人高等学校 指按照国家有关规定审批，招收通过全国成人高教统一招生考试的具

有高中毕业或同等学历的在职从业人员利用脱产、半脱产、业余或函授等多种形式对其实

施同等学历教育，培养高等教育专科或本科毕业水平的的专门人才，修业年限、课程设置

和总学时数均按高等学历教育要求付诸实施的学校。包括广播电视大学、职工高等学校、

农民高等学校、管理干部学院、教育学院、独立设置的函授学院等。

小学学龄儿童入学率 指调查范围内已入小学学习的学龄儿童占校内外学龄儿童总

数（包括弱智儿童在内，但不包括盲聋哑儿童）的比重。计算公式：

小学学龄儿童入学率 =
已入学的小学学龄儿童数

×100%
校内外小学学龄儿童总数

研究与发展经费支出 指报告期内用于研究与试验发展课题活动（基础研究、应用研

究、试验发展）的全部实际支出。包括用于研究与发展课题活动的直接支出，还包括间接

用于研究与发展活动的一切支出（院、所管理费、维持院、所正常运转的必需费用和与研

究发展有关的基本建设支出）。

科学家和工程师 指具有大学本科及以上学历和不具备上述学历但有高、中级职称的

人员。

其他科技人员 指大专、中专毕业和具有初级职称的从事科技活动人员。

专业技术人员 指已取得科学技术职称，或大学、中专的理、工、农、医科系毕业，

以及国民经济各部门从工作实践中提拔，从事理、工、农、医等自然科学技术的研究、教

学、生产的专业人员和在机关、企业、事业中从事科学技术业务管理工作的专业人员。

工程技术人员 指在国民经济各行业从事工程技术工作的自然科学技术专业人员，包

括：高级工程师、工程师、助理工程师、技术员和未评定职称的技术人员。

农业技术人员 指在国民经济各行业从事农业技术工作的自然科学技术专业人员，包
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括：高级农艺师、农艺师、助理农艺师、技术员和未评定职称的技术人员。

卫生技术人员 指在国民经济各行业从事卫生医务工作的自然科学技术专业人员，包

括：正副主任工程师、主治医师、医师、医（护）士和未评定职称的技术人员。

科学研究人员 指在国民经济各行业从事科学技术活动的科学技术专业人员，包括：

正副研究员、助理研究员、研究实习员、技术员和未评定职称的技术人员。

教学人员 指在国民经济各行业从事科学技术方面教学活动的专业人员，包括：正副

教授、讲师、助教、教师和在中学从事科学技术方面教学活动的人员。

文化事业机构 指从事专业文化工作和为专业文化工作服务的独立建制的单独核算的

单位。不包括这些单位另外举办独立核算的其他机构和各部门的业余文化组织。

艺术表演团体 指从事戏曲、音乐、舞蹈、杂技等专业艺术表演，有独立帐户，实行

单独核算的团体。不包括半工半艺、半农半艺和民间职业剧团。

电影放映单位 指具有放映机器设备、固定或不固定的放映场所与专职或兼职的放映

技术人员，经有关部门登记批准，经常为一定的观众对象放映电影的机构。包括经批准对

外开放进行营业，并与电影发行放映管理机构分帐的专用放映单位和军委系统租片单位。

艺术表演观众人数（人次） 指售票、包场演出或民族地区免费演出的艺术表演观众

人次数。不包括彩排审查和内部观摩演出的观看人次数。

体育、卫生、社会福利和其他

等级运动员人数 指经考核正式批准授予等级运动员称号的人数。运动员等级分为国

际级运动健将、运动健将、一级运动员、二级运动员、三级运动员、少年级运动员。

等级裁判员人数 指经考核正式批准授予等级裁判员称号的人数。裁判员等级分为国

际裁判、国家级裁判、一级裁判、二级裁判、三级裁判。

体育场 指有 400 米跑道（中心含足球场），有固定道牙，跑道 6条以上，并有固定看

台的室外田径场地。以看台容纳观众人数分：甲级 25000 人以上，乙级 15000-25000人，

丙级 5000-15000人，丁级 5000 人以下。

体育馆 指有固定看台，可供蓝球、排球、羽毛球、乒乓球、体操等项目训练比赛活

动用的室内运动场地。以看台容纳观众人数分：甲级 6000 人以上，乙级 4000-6000 人，

丙级 2000-4000 人，丁级 2000 人以下。

医院 指设有固定床位能收容病人住院并能为病人提供医疗护理服务的医疗机构。包
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括县及县以上医院、农村乡卫生院、其他医院三部分。按所属性质分为卫生部门、工业及

其他部门，集体经济单位三类。其中县及县以上医院按业务性质分为综合医院和专科医院。

卫生技术人员 指卫生事业机构支付工资的全部固定职工和合同制职工中现任职务为

卫生技术工作的专业人员。包括中医师、西医师、中西医结合高级医师、护师、中药师、

西药师 、检验师、其他技师、中医士、西医士、护士、助产士、中药剂士、西药剂士、

检验士、其他技士、其他中医、护理员、中药剂员、西药剂员、检验员， 其他初级卫生

技术人员。

医生 指经卫生部门审查合格，从事医疗工作的专业人员。分为中医医生和西医医生。

包括卫生技术人员中的中医师、西医师、中西结合高级医师、中医士、西医士和其他中医。


